SỞ LAO ĐỘNG – TBXH TỈNH LÀO CAI

CƠ SỞ CAI NGHIỆN MA TÚY SỐ 1

Số:         /TB-CSCNMTS1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bảo Thắng, ngày         tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc bán tài sản là vật tư, vật liệu thu hồi sau thanh lý phá dỡ trụ sở nhà ở

nữ hai tầng, nhà ăn, nhà bảo vệ tại Cơ sở Cai nghiện ma tuý số 1

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý và sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC hướng dẫn một số nội dung của Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2022/NQ-HĐND ngày 07/12/2022 của HĐND tỉnh

Lào Cai Ban hành quy định phân cấp thẩm quyền trong việc quản lý, sử dụng tài

sản công tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lào Cai;

 Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-CSCNMTS1 ngày 31 tháng 1 năm 2024 của Cơ

sở Cai nghiện ma túy số 1 về việc phê duyệt hình thức, giá bán vật liệu thu hồi từ phá
dỡ  nhà ở nữ hai tầng, nhà ăn, nhà bảo vệ tại  Cơ sở Cai nghiện ma túy số 1;

Cơ sở Cai nghiện ma túy số 1 thông báo bán thanh lý tài sản là vật tư, vật

liệu thu hồi từ phá dỡ nhà ở nữ hai tầng, nhà ăn, nhà bảo vệ tại Cơ sở Cai nghiện ma

túy số 1 theo hình thức bán niêm yết giá không thông qua hệ thống giao dịch điện

tử về tài sản công, với  nội dung như sau:

Tên, địa chỉ, điện thoại của cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản:

Tên đơn vị: Cơ sở Cai nghiện ma túy số 1

Địa chỉ: Thôn Làng My, xã Xuân Quang, huyện Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai.

Điện thoại: 0969228318

Mã số cuộc niêm yết: 01/2024/NYGTS-CSCNMTS1

Tên tài sản, chủng loại, số lượng, giá bán.

STT Tên vật liệu thu hồi Đvt
Số

lượng

Đơn

giá
khởi

điểm

Giá bán
(đồng)

I Sắt thép thu hồi

28.248.350

1
Cánh cửa nhà ở nữ 2 tầng (70

cánh) Kg 1050,0

4.500

4.725.000

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-151-2017-nd-cp-huong-dan-luat-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx

2

2
Hoa sắt cửa sổ nhà ở nữ 2 tầng
(24 cái) Kg 324,0

4.500

1.458.000

3 Xà gồ thép C100x50x20x2.5
Kg 997,0

6.200

6.181.400

4
Cánh cửa nhà bếp ăn 01 tầng

(33 cánh) Kg 410,4

4.500

1.846.800

5
Hoa sắt cửa sổ nhà ăn 1 tầng
(19 cái) Kg 138,7

4.500

624.150

6
Xà gồ vì kèo nhà bếp ăn 01

tâng, thép hộp 40x80x1.5 Kg 1499,0

6.200

9.293.800

7 Cánh cửa nhà bảo vệ (8 cánh)
Kg 280,0

4.500

1.260.000

8
Hoa sắt cửa sổ nhà bảo vệ (2

cái) Kg 14,0

4.500

63.000

9 Xà gồ nhà bảo vệ
Kg 451,0

6.200

2.796.200

II Mái tôn thu hồi

5.644.500

10
Mái tôn nhà ở nữ 2 tầng

(262,031 m2) Kg 719,9

3.000

2.159.700

11
Mái tôn nhà bếp ăn 01 tầng
(300,223 m2) Kg 824,9

3.000

2.474.700

12 Mái tôn nhà bảo vệ (122,54m2)
Kg 336,7

3.000

1.010.100

Tổng cộng (I + II)       33.892.850

- Giá bán: 33.892.850 đồng (Bằng chữ: Ba mươi ba triệu tám trăm chín

mươi hai nghìn tám trăm năm mươi đồng)

1.  Số tiền nộp trước và hình thức nộp tiền đặt trước: Không yêu cầu

2. Thời gian, địa điểm xem tài sản: từ 13h30 giờ ngày 31/1/2024 đến 16 giờ
30 phút ngày 04/2/2024, tại Cơ sở Cai nghiện ma túy số 1, thôn Làng My, xã Xuân

Quang, huyện Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai.

3. Quy định về người không được tham gia mua tài sản:

- Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế
năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc
người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi

của mình;

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản;

- Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại

điểm b khoản này.

3

7. Thời hạn đăng ký: 08 giờ ngày 05/2/2024 đến hết 16 giờ 30 phút ngày

05/2/2024.

8. Thời gian, địa điểm mở cuộc niêm yết giá: 16 giờ 31 phút 05/2/2024 tại

Cơ sở Cai nghiện ma túy số 1, thôn Làng My, xã Xuân Quang, huyện Bảo
Thắng, tỉnh Lào Cai.

9. Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản: Ngay sau khi kết thúc
cuộc bán niêm yết giá và các bên liên quan xác nhận vào biên bản xác định người

mua tài sản.

10. Cách thức đăng ký tham gia: Gồm phiếu đăng ký mua tài sản, bản sao
giấy chứng minh nhân dân/Căn cước công dân (nếu là cá nhân) hoặc giấy đăng ký

hộ kinh doanh (nếu là hộ kinh doanh) hoặc giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp
(nếu là tổ chức).

Thông báo này được niêm yết tại Websize: https://taisancong.vn; Bảng tin
Phòng Hành chính – Tổng hợp, Cơ sở Cai nghiện ma túy số 1; Thôn Làng My, xã

Xuân Quang, huyện Bảo Thắng, tỉnh Lào Cai từ ngày 31/01/2024 đến hết 17 giờ 00
phút ngày 05/2/2024./.

Nơi nhận:
- Thời báo Tài chính Việt Nam (taisancong.vn);
- Sở Lao động - TBXH;
- Viên chức, người lao động Cơ sở;
- BCH Công đoàn (giám sát);
- Niêm yết bảng tin;
- Lưu: VT, HC-TH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Thư

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2024-01-31T13:43:48+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Minh Thư<nmthu-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2024-01-31T14:10:03+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Cơ sở cai nghiện ma túy số 1<cscnmts1-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2024-01-31T14:10:11+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Cơ sở cai nghiện ma túy số 1<cscnmts1-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2024-01-31T14:10:17+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Cơ sở cai nghiện ma túy số 1<cscnmts1-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!